
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: SANTANGELO ENRICO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3)

 
 

 
 
 

COMUNE DI PIETRAGALLA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 

 
Servizi alla Persona 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 342    DEL 05/06/2024  REGISTRO GENERALE  

 

  N. 50  DEL 05/06/2024 REGISTRO DI AREA 

 
 

OGGETTO: Liquidazione competenze bimestre Marzo - Aprile 2024 di cui al Contratto del 
08.03.2023 per il conferimento di incarico di collaborazione autonoma per il "Profilo Junior" 
ESPERTO TECNICO - FT per il supporto nelle attività per l'attuazione del PNRR in esecuzione 
dell'art. 1 della L. n. 178/2020, comma n. 179-bis, come introdotto dall'art. 11, c. 2,  del D.L. n. 
36/2022, convertito con modificazioni con L. n. 79/2022 "Ulteriori misure urgenti per 
l'attuazione del PNRR - CUP E99J21007460005 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: SANTANGELO ENRICO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  cinque del mese di giugno , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 
 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
 
Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina il conferimento di funzioni 
dirigenziali; 
 
Letti e richiamati: 
-il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pietragalla, modificato con deliberazioni di G.C. n. 
67/2018, n. 29 del 26 marzo 2018, n. 67 del 3 agosto 2018, n.71 del 25 settembre 2019, n.61 del 22 luglio 
2021 ed integrato con deliberazione di G.C. n. 88 del 27 ottobre 2021; 
- la struttura organizzativa del Comune di Pietragalla, approvata con deliberazione di G.C. n. 13 del 
21/02/2023; 
 
Atteso che: 
 il modello organizzativo del Comune di Pietragalla è articolato in Aree – Servizi – Uffici; 
 con Decreto Sindacale N. 5  del 29/12/2023 il Sindaco del Comune di Pietragalla ha nominato lo 

scrivente quale Responsabile dell’  AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO 
BASENTO attribuendo, altresì, il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 22/12/2023 ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 (art. 151 del d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, d.lgs. N. 118/2011)”. 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 10 del 27/02/2024 ad oggetto ”Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed 
obiettivi di performance anno 2024- art. 169 del D.lgs. N. 267/2000- Approvazione”.  

 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento la sottoscritta Responsabile dell’Ufficio di Piano 
dell’Ambito Socio-Territoriale n. 1 “Alto Basento”, ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e 
di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse, anche potenziale. 

Vista la Determinazione n. 33 del 02.03.2023 del Responsabile dell’Area n. 1 – Affari Generali e Finanziari 
del Comune di Pietragalla con cui si conferiva l’incarico di collaborazione autonoma all’esperto profilo 
Junior (esperto Tecnico - FT) Arch. Carmen Galotta per il supporto nelle attività per l’attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) a beneficio dell’aggregazione dei Comuni del territorio 
identificato con l’Ambito Socio-Territoriale n. 1 “Alto Basento”;  

Visto il contratto sottoscritto in data 08.03.2023 per il conferimento di incarico di collaborazione autonoma 
per il "Profilo Junior" ESPERTO TECNICO - FT per il supporto nelle attività per l'attuazione del PNRR in 
esecuzione dell'art. 1 della L. n. 178/2020, comma n. 179-bis, come introdotto dall'art. 11, c. 2, del D.L. n. 
36/2022, convertito con modificazioni con L. n. 79/2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del PNRR 
- CUP E99J21007460005;  

Viste la nota trasmessa dall’Arch Carmen Galotta, acquisite al prot. n. 6274 del 27/05/2024 del Comune di 
Pietragalla, con le quali si trasmettevano la relazione riepilogativa ed esplicativa dello stato di attuazione del 
PNRR e il calendario delle giornate di lavoro, relativi rispettivamente al biennio marzo – aprile 2024, di cui 
al Contratto di cui sopra, con allegata la seguente fattura: - Fattura n. FPA 8/24 del 12.05.2024, 
Prot.5604/2024 del 13.05.2024, avente come causale la collaborazione autonoma per il supporto nelle attività 
per l’attuazione del PNRR – periodo Marzo - Aprile 2024 – per un importo complessivo di euro 5.148,00, di 
cui euro 4.950,00 per imponibile, euro 198,00 per contributo cassa (Inarcassa); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: SANTANGELO ENRICO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3)

Dato atto che nel bimestre Marzo - Aprile 2024 sono state effettuate n. 33 giornate lavorative, come risulta 
dal registro delle presenze, vidimato per attestarne la regolarità dal Responsabile dell’Ufficio di Piano, 
acquisito al prot. Prot. 6274/2024 del 27/05/2024 del Comune di Pietragalla;  

Ritenuto di poter procedere all’approvazione delle suddette relazioni, stante la regolarità e la correttezza 
della prestazione espletata, e conseguentemente alla liquidazione delle spettanze relative alle attività svolte 
nel bimestre Marzo - Aprile 2024;  

Richiamata la propria Determinazione n.94 del 31.08.2023, con la quale veniva impegnata la somma di euro 
38.366,23 sul capitolo di spesa 13263/1 del Bilancio di Previsione 2023/2025 per far fronte alle spese di cui 
al contratto in oggetto, così come da Determinazione n. 33 del 02.03.2023 del Responsabile dell’Area n. 1 – 
Affari Generali e Finanziari del Comune di Pietragalla, come di seguito specificato:  

Capitolo Descrizione Importo € Impegno 

Entrata 2120/2120/1 
Uscita 140/13263/1 

UdP-prestazioni 
professionali per 

attuazione PNRR- Fdo 
coesione sud 

 

€ 38.366,23 

 

Ex 2023/ 516 

2024/347 

 

Dato atto che è stato acquisito il certificato di regolarità contributiva dell’Arch. Carmen Galotta, iscritta nei 
ruoli previdenziali di Inarcassa,e che lo stesso risulta essere regolare;  

Dato atto che il CUP è E99J21007460005;  

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; Visto il Piano Nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14.07.2021; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, da ritenersi qui integralmente richiamate:  

1. Di dare atto della regolarità e correttezza della prestazione professionale svolta dall’Arch. Carmen 
Galotta nel bimestre Marzo - Aprile 2024, in esecuzione del contratto sottoscritto in data 08.03.2023 con cui 
veniva conferito l’incarico di collaborazione autonoma per il "Profilo Junior" ESPERTO TECNICO - FT per 
il supporto nelle attività per l'attuazione del PNRR, ex art. 7, commi 6 e 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001 ai sensi 
dell’art. 11 comma 2 del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni con legge n. 79 del 29 giugno 2022, 
ulteriori misure urgenti per l’attuazione del PNRR;  

2. Di precisare che, in esecuzione del precitato contratto, l’attività lavorativa dell’Arch. Carmen Galotta è 
stata svolta secondo i tempi e le modalità di cui ai registri delle presenze ed alle relazioni delle attività svolte, 
relative al bimestre Marzo Aprile 2024 (Prot. 6274/2024 del 27.05.2024 del Comune di Pietragalla), che qui 
si approvano; 

 3. Di liquidare, pertanto, la seguente fattura: - FPA 8/24 del 12.05.2024, Prot.5604/2024 del 13.05.2024, 
avente come causale la collaborazione autonoma per il supporto nelle attività per l’attuazione del PNRR – 
periodo Marzo Aprile 2024– per un importo complessivo di euro 5.148,00, di cui euro 4.950,00 per 
imponibile, euro 198,00 per contributo cassa (Inarcassa);  

4. Di dare atto che è stato acquisito il certificato di regolarità contributiva dell’Arch. Carmen Galotta, 
iscritta nei ruoli previdenziali di Inarcassa, e che lo stesso risulta essere regolare;  

5. Di dare atto che il CUP è E99J21007460005;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: SANTANGELO ENRICO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3)

6. Di disporre la liquidazione delle relative spettanze, sul conto corrente indicato dalla professionista, per 
l’importo complessivo di euro euro 5.148,00 sull’Impegno n. 347/2024 Ex. 516/2023 registrato al Capitolo 
di Spesa 140/13263/1;  

7. Di precisare che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267);  

8. Di dare atto in relazione al presente provvedimento che viene effettuata la pubblicazione su sito web del 
Comune nella specifica sotto-sezione dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.  

 

La presente determinazione viene inserita nella raccolta generale delle determinazioni, e pubblicata 
integralmente all’albo pretorio digitale on line di questo Comune.  

 

            La Responsabile dell’Ufficio di Piano 

          Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: SANTANGELO ENRICO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3)

COMUNE DI 
PIETRAGALLA 

Provincia di Potenza 

Controllo successivo di 
regolarità amministrativa 

Check-list - dichiarazione sostitutiva - art. 47 DPR 
445/2000 
Atto di liquidazione 

RIFERIMENTI DELL’ATTO ADOTTATO 
Area   Ufficio di Piano 
Servizi   Sociale 
Responsabile  Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA 
Atto N.      
Data    
Oggetto: Liquidazione competenze bimestre Marzo - Aprile 2024 di cui al Contratto del 08.03.2023 per il 
conferimento di incarico di collaborazione autonoma per il "Profilo Junior" ESPERTO TECNICO - FT per il 
supporto nelle attività per l'attuazione del PNRR in esecuzione dell'art. 1 della L. n. 178/2020, comma n. 179-bis, 
come introdotto dall'art. 11, c. 2,  del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni con L. n. 79/2022 "Ulteriori 
misure urgenti per l'attuazione del PNRR - CUP E99J21007460005 
 
Attività istruttoria da espletare 

Indicazione attività istruttoria ESPLETATA (compilare solo le 
parti corrispondenti alle attività effettivamente poste in essere) 
oggetto della presente dichiarazione : 

Riferimento all’obbligazione   
Liquidazione Profilo Junior" ESPERTO TECNICO - FT 
 
 

Presenza documenti e titoli che comprovano il 
diritto del creditore (fatture, richiesta di 
erogazione di somme, altro) 

SI 

Verifica e dichiarazione assenza conflitto 
d’interesse del R.P. 

SI 

Verifica regolare esecuzione  SI 

Rif. al CUP E99J21007460005 

Rispetto obblighi di tracciabilità dei pagamenti 
(ex legge 136/2010 e succ. modif.) 

si 

Acquisizione DURC SI 

Rispetto obblighi di pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente 

SI 

Verifica regolarità fiscale di cui all’articolo 48 
bis del Dpr 602/1973 (ex DM 18.01.2008 n. 40) 

SI 

Rif. alla determinazione di impegno spesa  SI 

Rif. capitolo SI 

Rispetto tempi di pagamento  SI 
Rispetto dei termini di conclusione del 
procedimento e dei pagamenti 

SI 

Presenza VISTO contabile di copertura 
finanziaria  

Acquisito 

 
 

Il Responsabile dell’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs. n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativoPietragalla, lì 12/06/2024 

Il Responsabile dell'Area  Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA  


